foram deliberadas as seguintes proposições na ORDEM DO DIA: Aprovado por unanimidade, 
em única discussão e votação, com Parecer favorável das Comissões Permanentes, ao PROJETO 
DE LEI NÚMERO 41/2021, do Executivo, que dispõe sobre abertura de credito adicional 
especial no valor de R$ 3.200.000,00(três milhões e duzentos mil reais) para o Fundeb. 
Aprovado por unanimidade, em única discussão e votação, com Parecer favorável das 
Comissões Permanentes, ao PROJETO DE LEI NÚMERO 43/2021, do Executivo, que dispõe 
sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 125.300,00 (cento e vinte e cinco